[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «  31»      03  2020 г.                  г. Енисейск                                           №   92 -п
Об утверждении Перечня информационных
 систем, используемых для обработки
 персональных данных администрацией города,
 ее структурными подразделениями
В целях исполнения требований Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", руководствуясь ст. ст. 46, 49 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень информационных систем, используемых для обработки персональных данных администрацией города, ее структурными подразделениями согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль над исполнением  постановления возложить на заместителя главы города по социальным и общим вопросам Тихонову О.Ю.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Енисейск-плюс" и  разместить на официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска  www.eniseysk.com.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава  города                                                                                                   В.В. Никольский
Шароглазова Нелля Борисовна
Щербаков Александр Юрьевич
2-34-17
Приложение
к Постановлению

Администрации города Енисейска
от          2020 г. №        -п

ПЕРЕЧЕНЬ

ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМ, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ДЛЯ ОБРАБОТКИ

ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ГОРОДА, ЕЕ СТРУКТУРНЫМИ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯМИ

	N
	Наименование информационной системы персональных данных
	Наименование оператора информационной системы персональных данных
	Цель обработки персональных данных
	Категория субъектов, персональные данные которых обрабатываются

	1
	1С:Предприятие
	МКУ «Централизованная бухгалтерия

органов местного самоуправления

г. Енисейска»

	Персональные данные работников, необходимые для начисления заработной платы, иных выплат, а также обязательных, по заявлению работников, отчислений и вычетов из заработной платы работника
	Муниципальные служащие ОМСУ города  Енисейска, работники, не являющиеся муниципальными служащими администрации города, ее структурных подразделений

	2
	1С:Канцелярия
	Отдел документационного обеспечения администрации города Енисейска
	Исполнение муниципальных функций, предоставление  услуг, организация электронного документооборота в администрации города Енисейска
	Физические лица

	3
	Автоматизированная информационная система "Реестр муниципальных служащих Красноярского края"
	Отдел кадровой и организационной работы,

финансовое управление администрации города,

отдел экономического развития, предпринимательской деятельности и торговли
	Систематизация сведений (персональных данных) муниципальных служащих администрации города Енисейска для формирования автоматизированных отчетов
	Муниципальные служащие администрации города Енисейска

	4
	Прикладное программное обеспечение автоматизированной информационной системы государственного банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей (ППО АИСТ ГБД)
	Специалисты по опеке и попечительству
	Персональные данные детей, оставшихся без попечения родителей, и граждан, желающих принять детей на воспитание в свои семьи
	Физические лица

	5
	Государственная информационная система "Енисей-ГУ"
	МКУ «Управление муниципальным имуществом города Енисейска»
МКУ «Управление образования города Енисейска»
Отдел экономического развития, предпринимательской деятельности и торговли

Специалисты по опеке и попечительству
Отдел строительства и архитектуры

Отдел правовой работы и муниципального контроля
Специалист по жилищным программам
МКУ «Архив города Енисейска»
	Предоставление гражданам государственных и муниципальных услуг
	Физические лица, юридические лица

	6
	Единая сеть по работе с обращениями граждан и организаций для органов государственной власти и органов местного самоуправления РФ (ЕС ОГ)
	Отдел документационного обеспечения
	Прием и учет обращений граждан и организаций
	Физические лица, юридические лица

	7
	Единая система идентификации и
Аутентификации (ЕСИА)
	Отдел кадровой и организационной работы
	Предоставление пользователю единой учетной записи (ЕУЗ), для получения  доступа к  значимым государственным информационным системам с использованием ЕУЗ[6].Доступ различных категорий пользователей (физических лиц, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, должностных лиц) к информации, содержащейся в государственных и муниципальных информационных системах и иных ИС
	Физические лица

	8
	Единая государственная информационная система социального обеспечения (ЕГИССО)
	Отдел кадровой и организационной работы

МКУ «Управление муниципальным имуществом города Енисейска»
МКУ «Управление образования города Енисейска»

МКУ «Управление культуры и туризма города Енисейска»
Ведущий специалист по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан

	Обеспечение граждан, органов государственной власти, органов местного самоуправления информацией о мерах социальной защиты (поддержки), социальных услугах, социальных гарантиях и выплатах, предоставляемых населению в Российской Федерации за счет средств федерального бюджета, бюджетов субъектов РФ и местных бюджетов
	Физические лица

	9
	Автоматизированная информационная система «Полтава»
	Отдел документационного обеспечения
	Формирование списков умерших
	Физические лица

	10
	Автоматизированная информационная система «Архив»
	МКУ «Архив города Енисейска»
	Оказание государственных и муниципальных услуг в электронном виде
	Физические и юридические лица

	11
	Автоматизированная информационная система «Несовершеннолетние»
	Ведущий специалист – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних
	 Реализация комплексного взаимодействия органов исполнительной власти, социальной защиты населения, внутренних дел, организаций, занимающихся работой с неблагополучными несовершеннолетними и семьями
	Физические лица

	12
	КриптоCRM
	Отдел документационного обеспечения
	Создание ЭЦП
	Физические лица

	13
	Автоматизированная информационная система «Адресная социальная помощь»
	Ведущий специалист по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан

	Оказание адресной и социальной помощи  гражданам
	Физические лица

	14
	АИС «Реформа ЖКХ»
	Отдел строительства и архитектуры
	Автоматизированная информационная система государственной корпорации - Фонда содействия реформирования жилищно-коммунального хозяйства. Задачи — мониторинг и контроль  за ходом реализации программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда.
	Физические лица